П

АДМИНИСТРАЦИЯ МО

Администрация
МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК»

«МАГ1АЛБИКА Г1АЛИЙ  АДМИНИСТРАЦИ»

  ул. Базоркина,47,  г. Малгобек, 386302, тел.8(8734) 62-37-97; факс: 8(8734) 62-46-61; malgobek07@mail.ru

От__18.01._2016 г. №___03__

На_________ от __________

Постановление

Об утверждении плана

мероприятий по противодействию

                                               коррупции в администрации

МО «Городской округ г.Малгобек»

на 2016 - 2017 годы

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях реализации мероприятий государственной

программы Республики Ингушетия «О противодействии коррупции на 2014-2017 годы»

(с изм. от 28 мая 2015г.№82), предупреждения коррупции в администрации МО

«Городской округ г.Малгобек», организациях и учреждениях города,  постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации МО

«Городской округ г.Малгобек» на 2016 – 2017 годы (Приложение).

2.Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на управделами.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО

«Городской округ г.Малгобек»                                                 М.Н.Евлоев

РЕСПУБЛИКА

ИНГУШЕТИЯ

Г1АЛГ1АЙ

РЕСПУБЛИКА

mailto:malgobek07@mail.ru

Приложение

к постановлению Главы МО

«Городской округ г.Малгобек»

  от «__18_» __01__ 2016 г. № _03_

План мероприятий по противодействию коррупции

в администрации МО «Городской округ г.Малгобек» на 2016-2017 годы

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители

1. Внесение изменений в муниципальные

нормативные акты о противодействии

коррупции во исполнение федерального

законодательства и на основе обобщения

практики применения действующих

антикоррупционных норм в РИ

По мере

совершенствования

нормативно-

правовой базы о

противодействии

коррупции

Отдел общей и

кадровой работы

2. Обеспечение действенного

функционирования должностных лиц,

ответственных за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в

соответствии с функциями, возложенными

указами Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2009г. №1065 и Главы

Республики Ингушетия от 26 марта 2010г.

№65, соблюдение принципа стабильности

кадров, осуществляющих вышеуказанные

функции

Постоянно Отдел общей и

кадровой работы

3. Организация приема сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых

муниципальными служащими и

руководителями подведомственных

организаций. Обеспечение контроля над

своевременностью представления указанных

сведений.

Ежегодно

До 30 апреля

Отдел общей и

кадровой работы

4. Проведение проверок достоверности и

полноты представляемых муниципальными

служащими, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В течение

2016-2017 гг.

(в соответствии

с правилами

проведения

проверок

достоверности и

полноты сведений)

Отдел общей и

кадровой работы

5. Проведение проверок достоверности и

полноты представляемых муниципальными

служащими сведений о расходах, а также о

расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке

по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев и уставных

(складочных) капиталах организаций), если

сумма сделки превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих

В течение

2016-2017 гг.

(в соответствии

с правилами

проведения

проверок

достоверности и

полноты сведений)

Отдел общей и

кадровой работы

совершению сделки, и об источниках

получения средств, за счет которых

совершена сделка

6. Проведение проверок соблюдения

муниципальными служащими требований к

служебному поведению, предусмотренных

законодательством о муниципальной службе

В течение

2016-2017 гг.

Отдел общей и

кадровой работы

7. Проведение проверок информации о наличии

или возможности возникновения конфликта

интересов у муниципального служащего,

поступающей представителю нанимателя в

установленном законодательством порядке

В течение

2016-2017 гг.

(при возникшем

конфликте

интересов или о

возможности его

возникновения)

Отдел общей и

кадровой работы

8. Организация работы по рассмотрению

уведомлений муниципальных служащих о

факте обращения в целях склонения к

совершению коррупционных

правонарушений

В течение

2016-2017 гг.

(в соответствии

с порядком

уведомления)

Отдел общей и

кадровой работы

9. Обеспечение деятельности комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек» и урегулированию конфликта

интересов. Регулярная проверка работы

комиссий. Обеспечение информационной

открытости решений, принятых комиссиями

по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов, путем

вовлечения в их деятельность представителей

общественных советов и других институтов

гражданского общества.

В течение

2016-2017 гг.

(ежеквартальный

мониторинг)

Отдел общей и

кадровой работы

10. Подготовка и опубликование  сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на

официальном сайте администрации МО

«Городской округ г.Малгобек»

В течение

14 рабочих дней со

дня истечения

срока,

установленного для

подачи указанных

сведений

Отдел общей и

кадровой работы

Сектор по

информационному

обеспечению и

связям с

общественностью

11. Проведение добровольного тестирования

(опросов) среди граждан, поступающих на

муниципальную службу, а также

муниципальных служащих для определения

их отношения к проявлениям коррупции

В течение

2016-2017 гг.

Отдел общей и

кадровой работы

12. Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и их проектов,

ежегодного обобщения результатов ее

проведения, в том числе независимой

антикоррупционной экспертизы.

Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными органами

В течение

2016-2017гг.

Отдел правовой

работы

13. Мониторинг вовлеченности институтов

гражданского общества в реализацию

антикоррупционной политики

В течение

2016-2017гг.

(1 раз в полугодие)

Отдел общей и

кадровой работы

14. Публикация в средствах Ноябрь 2016г. Отдел общей и

массовойинформации и размещение на

официальном сайте ежегодных отчетов

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек» о состоянии коррупции и

реализации мер антикоррупционной

направленности

Ноябрь 2017г. кадровой работы

15. Проведение ежеквартального анализа

обращений граждан, поступающих через

«ящики доверия» информации о фактах

коррупции в администрации МО «Городской

округ г.Малгобек» или муниципальными

служащими и работниками требований к

должностному поведению посредством:

- функционирования «ящика доверия»,

«телефона доверия» по вопросам

противодействия коррупции;

- обеспечения приема электронных

сообщений на официальный сайт

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек»

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

16. Оказание содействия средствам массовой

информации в широком освещении мер,

принимаемых администрацией МО

«Городской округ г.Малгобек», по

противодействию коррупции

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

17. Обеспечение совершенствования процедур и

механизмов формирования и управления

муниципальными заказами, в том числе

путем создания конкурентных условий,

открытости закупок, использования

открытых аукционов в электронной форме,

мониторинга выполнения муниципального

заказа

В течение

2016-2017гг.

Отдел экономики и

прогнозирования

18. Формирование и ведение единого реестра

закупок товаров, выполнения работ, оказания

услуг

В течение

2016-2017гг.

Отдел экономики и

прогнозирования

19. Опубликование планов-графиков размещения

заказов заказчиками на специальном сайте, а

также на официальном сайте администрации

МО «Городской округ г.Малгобек»

В течение

2016-2017гг.

Отдел экономики и

прогнозирования

20. Размещение на официальном сайте

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек» разделов о деятельности в сфере

противодействия коррупции и наполнение их

информацией в соответствии с

постановлением Правительства Республики

Ингушетия от 21.11.2013г. №271 «Об

утверждении требований к размещению и

наполнению разделов официальных сайтов

исполнительных органов государственной

власти Республики Ингушетия, посвященных

вопросам противодействия коррупции»

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

Сектор по

информационному

обеспечению и

связям с

общественностью

21. Размещение проектов нормативных правовых

актов и нормативных правовых актов на

официальном сайте для проведения

независимой антикоррупционной экспертизы

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

Сектор по

информационному

нормативных правовых актов в соответствии

с действующим законодательством

обеспечению и

связям с

общественностью

22. Актуализация коррупционно опасных

функций и услуг, коррупционно уязвимых

должностей

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

23. Актуализация ведомственных кодексов этики

(поведения) муниципальных служащих

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

24. Разъяснительная работа среди населения об

аморальности коррупционных проявлений.

Приглашение в коллектив религиозных

деятелей с целью проведения бесед

антикоррупционного характера

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

25. Обеспечение деятельности комиссий по

противодействию коррупции в соответствии

с Национальным планом противодействия

коррупции на 2014-2015гг., утвержденным

Указом Президента Российской Федерации

от 11.04.2014г. №226

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

Подведомственные

учреждения и

предприятия города

26. Утверждение положений о сообщении

муниципальными служащими администрации

МО «Городской округ г.Малгобек» о

получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими

должностных обязанностей, сдаче и оценке

подарка, реализации (выкупе) и зачислении

средств, вырученных от его реализации

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

27. Проведение семинара с участием

муниципальных служащих администрации

МО «Городской округ г.Малгобек»,

представителей общественных объединений,

уставными задачами которых является

участие в противодействии коррупции, на

тему «Соблюдение ограничений и запретов,

связанных с муниципальной службой,

выполнение требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта

интересов»

1 раз в полугодие

Февраль, Ноябрь

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

28. Подготовка и распространение среди

муниципальных служащих администрации

МО «Городской округ г.Малгобек» памяток

об ограничениях и запретах, связанных с

муниципальной службой

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

29. Проведение в установленном

законодательством порядке проверки по

каждому случаю несоблюдения ограничений,

запретов и неисполнения ограничений,

запретов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия

коррупции, нарушения ограничений,

касающихся получения подарков и порядка

сдачи подарков

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

30. Проведение семинара с участием

муниципальных служащих администрации

МО «Городской округ г.Малгобек» на тему

«Недопустимость поведения, которое может

1 раз в полугодие

Февраль, Ноябрь

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

восприниматься окружающими как обещание

или предложение дачи взятки либо как

согласие принять взятку или как просьба о

даче взятки»

31. Проведение с участием представителей

общественных объединений, уставными

задачами которых является участие в

противодействии коррупции, учебно-

практических семинаров в целях

информирования муниципальных служащих

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек» об установленной действующим

законодательством Российской Федерации

уголовной ответственности за получение и

дачу взятки и мерах административной

ответственности за получение незаконного

вознаграждения от имени юридического лица

1 раз в полугодие

Март, Декабрь

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

32. Подготовка памятки для муниципальных

служащих администрации МО «Городской

округ г.Малгобек» по вопросам об уголовной

и административной ответственности за

получение и дачу взятки

1 раз в полугодие

Март, Декабрь

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

33. Закрепление либо актуализация в

нормативных правовых актах администрации

МО «Городской округ г.Малгобек

положений, определяющих этические нормы

поведения муниципальных служащих

администрации МО «Городской округ

г.Малгобек», процедуры и формы

соблюдения указанными служащими

ограничений, запретов и обязанностей,

установленных законодательством о

противодействии коррупции»

До 20.03.2016г. Отдел общей и

кадровой работы

34. Размещение в местах предоставления

государственных услуг и в иных служебных

помещениях, где на регулярной основе

осуществляется взаимодействие

муниципальных служащих администрации

МО «Городской округ г.Малгобек» с

гражданами и организациями, объявлений

(плакатов) с информацией об уголовной

ответственности за дачу взятки

До 20.02.2016г. Отдел общей и

кадровой работы

35. Проведение рабочей встречи с

представителями СМИ по вопросу

информационного сопровождения мер,

принимаемых администрацией МО

«Городской округ г.Малгобек»

1-ый квартал

 2016-2017г.

Отдел общей и

кадровой работы

36 Консультирование (проведение обучающих

мероприятий-вводные беседы, тренинги,

семинары и т д.) муниципальных служащих

по вопросам противодействия коррупции

В течение

2016-2017гг.

Отдел общей и

кадровой работы

	П
	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
	Администрация
	МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК» «МАГ1АЛБИКА Г1АЛИЙ  АДМИНИСТРАЦИ»